
ПРЕЗИДИУМ  

ОБЩЕРОСИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ  

«ФЕДЕРАЦИИ ГРЕБНОГО СПОРТА РОССИИ» 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
09 декабря 2022г.                                                                                     № 11 
  

О списке кандидатов в ССК РФ по гребному спорту на 2023г. 

 

В голосовании приняли участие: Тарасова А.А., Мясоедов А.Ю., Свирин А.В., Федотова 

И.М., Якименко В.Н., Заруцкий А.С., Тропина И.А., Верлин С.В., Зюзин А.В., Спинев Н.Н., 

Минцев А.А., Бучеловский В.Ю., Рогальский В.С., Григорьев А.В., Кузьмин А.А., 

Шуркалов Ю.С., Башкатов М.С., Стрельцов Д.В., Феоктистов А.А., Лаптев Д.В., Евсеев 

А.А., Кузнецов Р.Р. 

 

Из 29 избранных членов Президиума ООО «ФГСР» в голосовании приняли участие 22 

членов Президиума, что составило 75,8 % избранных членов Президиума. Кворум имеется. 

На основании Устава ООО «ФГСР», с целью формирования спортивных сборных команд 

России по гребному спорту для подготовки к международным спортивным соревнованиям 

и участия в них, согласовав информацию о спортсменах с региональными федерациями 

гребного спорта, Президиум ООО «ФГСР» РЕШИЛ: 

1. Утвердить Список кандидатов в ССК РФ по гребному спорту на 2023 год с 

учетом замечаний членов Президиума ООО «ФГСР» согласно приложению.  

2. Представить Список кандидатов в ССК РФ по гребному спорту на 2023 год в 

установленном порядке на утверждение в Минспорт России (ФГБУ ЦСП).  

3. Контроль исполнения решения возложить на Вице-президента ООО «ФГСР» 

Зюзина А.В. 

 

Результаты голосования: 

«За» - 21  «Против» - 1   «Воздержался» - 0 

 

 

 

Президент Федерации           Свирин А.В. 

 

 

 

 

Ответственный секретарь Федерации             Тарасова А. А. 

 
 



Фамилия Имя Отчество Дата 
рождения

Спорт 
звание Субъект РФ 1 Субъект РФ 2 Результат 1 Результат 2 Результат 3

Поск 
наименьшего 

пункта

Орябинская Елена Сергеевна 15.03.1994 ЗМС Краснодарский край Ростовская область ЧР - 1м 2- 4,1
Ювченко Кира Владимировна 07.11.1996 МСМК Москва КР - 1м 2х ЧР - 1м 2- 4,1
Вязовкин Александр Алексеевич 09.04.1997 МСМК Самарская область ЧР индор - 2м ЧР - 1м 1х 4,1
Пракатень Анна Витальевна 06.09.1992 ЗМС Санкт-Петербург КР - 1м 1х ЧР - 1м 1х 4,1
Страдаев Александр Андреевич 21.03.1994 МСМК Санкт-Петербург ЧР - 1м 2- 4,1
Щулепов Григорий Андреевич 23.06.1994 МСМК Санкт-Петербург ЧР - 1м 2- 4,1
Кондратьев Илья Дмитриевич 27.03.1990 МСМК Калужская область КР - 1м 2х ЧР - 1м 2х 1м 4х 4,2
Глазкова Екатерина Витальевна 29.07.1998 МС Краснодарский край Ростовская область ЧР - 1м 4- 4,2
Данилюк (Сорина) Елена Игоревна 10.06.1998 МС Краснодарский край Ростовская область ЧР - 1м 2х 4,2
Кубышкина Мария Владимировна 31.12.1997 МС Краснодарский край Тверская область КР - 1м 8+ ЧР - 1м 4- 4,2
Семенюта Вадим Александрович 06.07.1997 МС Краснодарский край КР - 3м 8+ ЧР - 1м 4- 4,2
Аксенова Анна Вячеславовна 31.10.1997 МСМК Москва КР - 2м 2- ЧР - 1м 4- 4,2
Лебедева Анастасия Евгеньевна 20.05.1993 МС Москва ЧР - 1м 2хЛВ 4,2
Меренкова Яна Дмитриевна 29.01.1999 МС Москва КР - 1м 2х ЧР - 1м 2х 4,2
Потапкин Андрей Сергеевич 12.07.1996 МС Москва ЧР - 1м 2х 1м 4х 4,2
Кияшко Алексей Алексеевич 23.03.1992 МСМК Московская область Липецкая область ЧР индор - 1м ЧР - 1м 2хЛВ 4,2
Иванов Илья Максимович 26.09.1997 МС Нижегородская область ЧР - 1м 4- 4,2
Добрянцев Лев Андреевич 20.06.2003 МС Новгородская область ПР23 индор - 2м ЧР - 1м 4- 4,2
Фомина Александра Аркадьевна 04.10.1999 МС Республика Татарстан ЧР - 1м 1хЛВ ЧР - 1м 2хЛВ ЧР - 1м 4хЛВ 4,2
Севостьянова Екатерина Юрьевна 16.12.1998 МСМК Ростовская область Липецкая область ЧР - 1м 4- 4,2
Телицын  Максим Васильевич 28.12.1990 МСМК Самарская область ЧР индор - 2м ЧР - 1м 2хЛВ 4,2
Матвеев Александр Сергеевич 28.08.2000 МС Санкт-Петербург КР - 2м 2х ЧР - 1м 4- 4,2
Еськин Никита Владимирович 22.12.1999 МС Краснодарский край ЧР индор-1м ЧР - 1м 4х 4,3
Пименов Николай Юрьевич 31.01.1997 МС Краснодарский край Ростовская область КР - 1м 4х ЧР - 3м 1х ЧР - 1м 4х 4,3
Терехов Евгений Владимирович 07.09.1996 МС Липецкая область КР - 1м 8+ ЧР - 1м 8+ 4,3
Викулин Алексей Александрович 10.12.1992 МСМК Московская область Липецкая область ЧР - 1м 8+ 4,3
Косов Артем Вячеславович 04.08.1986 МСМК Республика Татарстан ЧР - 2м 1х ЧР - 1м 4х 4,3
Крылова Елизавета Михайловна 29.04.1996 МСМК Саратовская область ЧР - 1м 8+ 4,3
Усцелемова Татьяна Андреевна 20.12.1999 МС Челябинская область КР - 3м 2х ЧР - 2м 2х ЧР - 1м 4х 4,3
Дудко Олег Евгеньевич 18.08.2001 МС Липецкая область КР - 1м 8+ ЧР - 2м 2- 4,4
Кладов Иван Константинович 25.12.2001 МС Липецкая область КР - 1м 8+ ЧР - 2м 2- 4,4
Жирнова Виктория Алексеевна 31.05.1998 МС Москва КР - 2м 2- ЧР - 2м 2- 4,4
Боталова (Красильникова)Мария Александровна 08.10.1990 МСМК Санкт-Петербург Астраханская область КР - 1м 2х ЧР - 2м 1х ЧР - 2м 4х 4,4
Плаксина Валентина Владимировна 31.07.1996 МСМК Саратовская область КР - 1м 2- ЧР - 2м 2- 4,4
Рубцова Марина Александровна 06.03.1999 МС Саратовская область КР - 1м 2- ЧР - 2м 2- 4,4
Воробьев Алексей Дмитриевич 07.06.1994 МС Калужская область КР - 1м 2х ЧР - 2м 2х 2мм4х 4,5
Захаров Лев Владимирович 11.09.2001 КМС Краснодарский край КР - 3м 8+ ЧР - 2м 4- 4,5
Потапова Екатерина Михайловна 13.03.1990 МСМК Краснодарский край Ростовская область КР - 1м 8+ ЧР - 2м 4- 4,5
Рябчук Денис Евгеньевич 12.04.1999 МС Краснодарский край КР - 3м 8+ ЧР - 2м 4- 4,5
Тиханова Анастасия Васильевна 16.08.1993 МСМК Краснодарский край Ростовская область КР - 1м 8+ ЧР - 2м 4- 4,5
Яганов Семен Андреевич 29.08.1990 МСМК Краснодарский край Псковская область КР - 3м 8+ ЧР - 2м 4- 4,5
Язиков Дмитрий Евгеньевич 06.11.1995 МС Краснодарский край КР - 3м 8+ ЧР - 2м 4- 4,5
Корниенко Елизавета Андреевна 27.06.1996 МСМК Липецкая область ЧР индор - 1м КР - 2м 2- ЧР - 2м 4- 4,5
Жевлаченко Максим Вячеславович 04.05.2000 МС Москва КР - 2м 4х ЧР - 2м 2х 2м х 4,5
Любич Анастасия Андреевна 26.03.2001 КМС Московская область ЧР - 2м 2х 4,5
Заруба Ольга Юрьевна 05.07.1997 МС Нижегородская область КР - 1м 4- ЧР - 2м 4- 4,5
Мухорчева Полина Артёмовна 13.01.1997 МС Республика Татарстан КР - 1м 2хЛВ ЧР - 2м 2хЛВ 4,5
Азизова Елена Алексеевна 23.06.1992 МС Самарская область КР - 2м 2хЛВ ЧР - 2м 2хЛВ 4,5
Сташков Василий Сергеевич 12.02.1986 МС Свердловская область КР - 3м 2х ЧР - 2м 2хЛВ ЧР - 1м 4хЛВ 4,5
Хайбуллин Рустам Сиринович 16.02.1995 МС Свердловская область КР - 3м 2х ЧР - 2м 2хЛВ ЧР - 1м 4хЛВ 4,5

список кандидатов в спортивные сборные команды Российской Федерации по гребному спорту на 2023г.                                    

Алла Тарасова
Приложение к решению Президиума ООО «ФГСР» № 11 от 09.12.2022г.



Белоконь Юлия Витальевна 13.04.1998 МС Краснодарский край КР - 1м 8+ ЧР - 2м 8+ 4,6
Варшавская Татьяна Александровна 29.01.1999 МС Краснодарский край КР - 1м 8+ ЧР - 2м 8+ 4,6
Дематьева София Кирилловна 13.04.2003 МС Краснодарский край КР - 1м 8+ ЧР - 2м 8+ 4,6
Ковальская (Ковина)Елизавета Владимировна 05.04.1999 МСМК Краснодарский край Ростовская область ПР23 индор - 1м 1м ЧР 2М Ж8+ 4,6
Ковальский Александр Вячеславович 06.08.2002 МС Краснодарский край Ростовская область КР - 1м 4х ЧР - 2м 8+ 4,6
Якимцова Ксения Олеговна 22.07.1999 МС Краснодарский край КР - 1м 8+ ЧР - 2м 8+ 4,6
Боровков Василий Алексеевич 02.06.2001 КМС Липецкая область КР - 1м 8+ ЧР - 2м 8+ 4,6
Гунькин Дмитрий Андреевич 01.12.2003 МС Липецкая область КР - 1м 8+ ЧР - 2м 8+ 4,6
Матвеева Марина Дмитриевна 02.07.2003 МС Москва КР - 1м 1х ЧР - 2м 4х 4,6
Осипенко Екатерина Максимовна 15.12.1996 МС Москва ЧР индор - 2м КР - 1м 1х ЧР - 2м 4х 4,6
Арешкович Михаил Игоревич 23.01.1995 МС Московская область Липецкая область ЧР - 2м 8+ 4,6
Питиримова Екатерина Викторовна 05.07.1996 МС Московская область Челябинская область ЧР - 3м 1х ЧР - 2м 4х 4,6
Вербенко Денис Николаевич 01.03.2001 МС Ростовская область ЧР - 2м 8+ 4,6
Ямаева Ксения Михайловна 01.04.1993 МСМК Ростовская область ЧР - 2м 8+ 4,6
Сергеева Елена Михайловна 03.03.1998 МС Москва КР - 3м 4- ЧР - 3м 2- 4,7
Ломачев Роман Александрович 23.11.1991 МСМК Московская область Саратовская область ЧР - 3м 2- 4,7
Барышникова Анастасия Сергеевна 18.07.2002 КМС Калининградская область ЧР - 3м 2х 4,8
Соболев Павел Владимирович 05.02.1990 МС Липецкая область КР - 1м 8+ ЧР - 3м 4- 4,8
Жовнер Ярослав Владимирович 25.03.1998 МС Москва КР - 2м 8+ ЧР - 3м 4- 4,8
Кащеева Вероника Семёновна 02.11.2000 МС Москва ЧР - 3м 4- 4,8
Кащеева Арина Семёновна 11.08.2002 МС Москва ЧР - 3м 4- 4,8
Пушкарева Лилиана Германовна 21.12.2002 МС Москва ЧР - 3м 4- 4,8
Турсунова Айша Тахировна 15.06.2003 КМС Москва КР - 3м 4- ЧР - 3м 4- 4,8
Иськив Сергей Петрович 21.10.1999 МС Московская область Липецкая область ЧР - 3м 4- 4,8
Швецов Алексей Александрович 01.10.1999 МС Московская область Липецкая область ЧР - 3м 4- 4,8
Клетенкова Дарья Викторовна 23.04.1991 МС Республика Татарстан КР - 1м 2хЛВ ЧР - 3м 2хЛВ 4,8
Васин Антон Александрович 11.10.2002 МС Санкт-Петербург КР - 2м 2х ЧР - 3м 2х 2м 4х 4,8
Уфимцев Михаил Владимирович 14.04.1990 МС Санкт-Петербург КР - 1м 2хЛВ ЧР - 1м 1хЛВ ЧР - 3м 2хЛВ 4,8
Шляпцева Вероника Ивановна 12.02.2002 КМС Санкт-Петербург КР - 1м 2х ЧР - 3м 2х ЧР - 3м 4х 4,8
Щелоков Юрий Владимирович 01.09.1987 МС Санкт-Петербург КР - 1м 2хЛВ ЧР - 3м 2хЛВ 4,8
Яковлев Александр Сергеевич 11.01.2002 МС Челябинская область ЧР - 3м 2х 2м 4х 4,8
Ратушнюк Владислав Андреевич 15.04.2003 КМС Калининградская область ПР23 индор - 3м КР - 3м 4х ЧР - 3м 4х 4,9
Дерюгин Михаил Игоревич 03.06.2003 МС Краснодарский край КР - 2м 4- ЧР - 3м 8+ 4,9
Захаров Даниил Романович 07.04.2004 КМС Липецкая область ЧР - 3м 8+ 4,9
Антошенков Егор Сергеевич 01.07.2002 МС Москва ЧР - 3м 8+ 4,9
Бойкова Дарина Владимировна 10.06.2003 МС Москва Республика Крым ЧР - 3м 8+ 4,9
Голубенкова Александра Борисовна 02.06.1999 МС Москва ЧР - 3м 8+ 4,9
Михайленко Алексей Сергеевич 21.09.2000 МС Москва ЧР - 3м 8+ 4,9
Носенков Иван Кириллович 23.08.2003 КМС Москва ЧР - 3м 8+ 4,9
Панкова Екатерина Павловна 11.07.2001 МС Москва ЧР - 3м 8+ 4,9
Сметанский Никита Сергеевич 23.07.2001 КМС Москва ЧР - 3м 8+ 4,9
Хван Валерия Алексеевна 10.02.1999 МС Москва ЧР - 3м 8+ 4,9
Иноземцева Ольга Михайловна 24.07.2000 МС Московская область Липецкая область ПР23 индор - 1м ЧР - 3м 4х 4,9
Луганская Виктория Викторовна 15.08.2000 МС Московская область Липецкая область ЧР - 3м 4х 4,9
Грачев Егор Александрович 30.06.2002 МС Санкт-Петербург ЧР - 3м 4х 4,9
Пономарев Сергей Иванович 15.09.2000 МС Санкт-Петербург ЧР - 3м 1хЛВ ЧР - 3м 8+ 4,9
Зинина Виолетта Владимировна 20.03.2002 КМС Саратовская область ЧР - 3м 4х 4,9
Чеперев Алексей Александрович 03.05.1993 МС Саратовская область ЧР - 3м 4х 4,9
Туфанюк Александр Николаевич 05.09.1991 МС Калужская область ЧР - 1м 1хЛВ 7,1
Ганичева Оксана Алексеевна 19.08.2000 КМС Московская область КР - 1м 1хЛВ 8,1
Кибардин Антон Борисович 27.01.2000 МС Санкт-Петербург КР - 1м 1хЛВ 8,1
Баженова Анастасия Дмитриевна 03.08.2001 МС Нижегородская область ПР23 индор - 3м КР - 1м 4- 8,2
Кукушкина Дарья Дмитриевна 05.08.1999 МС Нижегородская область КР - 1м 4- 8,2
Яганова Алевтина Евгеньевна 30.07.1986 ЗМС Нижегородская область Липецкая область КР - 1м 4- 8,2
Голубев Максим Александрович 23.08.1994 МС Санкт-Петербург ЧР индор - 3м КР - 1м 4- ВЛС - 1м 4- 8,2
Крылов Григорий Юрьевич 26.01.1996 МС Санкт-Петербург КР - 1м 4- ВЛС - 1м 4- 8,2
Никитенков Андрей Максимович 03.08.2003 КМС Санкт-Петербург КР - 1м 4- ВЛС - 1м 4- 8,2
Аничина Александра Олеговна 20.03.1992 МС Краснодарский край КР - 1м 8+ 8,3
Печникова Олеся Александровна 15.07.1998 МС Краснодарский край КР - 1м 8+ 8,3



Тиханов Федор Васильевич 11.09.2003 КМС Краснодарский край КР - 1м 4х 8,3
Бахаев Павел Олегович 15.05.2001 МС Липецкая область КР - 1м 8+ 8,3
Иванов Максим Сергеевич 09.01.2002 МС Липецкая область КР - 1м 8+ 8,3
Шабунин Никита Александрович 13.10.2003 МС Липецкая область КР - 1м 8+ Спарт.сильн. - 1м 8+ 8,3
Брысина Александра Евгеньевна 02.06.2004 1 разряд Московская область ПР19 - 1м 8+ ПР23 - 1м 2хЛВ 10,2
Константинов Сергей Ильич 29.10.2001 МС Республика Татарстан ПР23 - 1м 2хЛВ 10,2
Шигапов Амир Наилевич 08.02.2000 МС Республика Татарстан ПР23 - 1м 2хЛВ 10,2
Афанасьев Григорий Дмитриевич 01.02.2004 КМС Санкт-Петербург ПР23 - 1м 4+ 10,2
Ершова Валерия Антоновна 12.12.2002 КМС Санкт-Петербург ПР23 - 1м 4+ 10,2
Корчагина Полина Павловна 12.08.2003 КМС Санкт-Петербург ПР23 - 1м 4+ 10,2
Муравьев Иван Олегович 05.03.2004 КМС Санкт-Петербург ПР23 - 1м 4+ 10,2
Никулин Сергей Юрьевич 20.04.2003 КМС Санкт-Петербург ПР23 - 1м 4+ 10,2
Тихомиров Дмитрий Александрович 02.08.2004 МС Санкт-Петербург ПР23 - 1м 4+ 10,2
Ковтун Анна Антоновна 08.12.2000 МС Санкт-Петербург ПР23 - 2м 2- 10,3
Яцевич Юлия Сергеевна 12.10.2001 КМС Санкт-Петербург ПР23 - 2м 2- 10,3
Рысина Ксения Дмитриевна 19.08.2005 КМС Нижегородская область ПР23 - 2м 4- 10,4
Федотова Ксения Сергеевна 26.12.2003 КМС Нижегородская область ПР23 индор - 2м ПР23 - 2м 4- 10,4
Чижова Алина Альбертовна 09.05.2002 КМС Нижегородская область ПР23 - 2м 4- 10,4
Филаретов Никита Евгеньевич 06.06.2003 КМС Республика Татарстан ПР23 - 2м 2х 10,4
Вышкварцев Владислав Иванович 22.02.2003 КМС Ростовская область ПР23 - 2м 2хЛВ 10,4
Кобцев Владимир Николаевич 17.02.2002 КМС Ростовская область ПР23 - 2м 2х 10,4
Буданова София Сергеевна 23.06.2001 МС Липецкая область ПР23 - 3м 2- 10,5
Реутов Артём Игоревич 28.03.2004 КМС Нижегородская область ПР23 - 3м 2- 10,5
Смирнов Даниил Александрович 29.12.2003 КМС Нижегородская область ПР23 - 3м 2- 10,5
Пикалов Алексей Александрович 08.03.2000 КМС Калининградская область Челябинская область КР - 3м 4х ЧР - 5м 4х ПР23 - 3м 2х 10,6
Расщепкин Кирилл Александрович 28.07.2000 КМС Калининградская область КР - 3м 4х ПР23 - 3м 2х 10,6
Соломонов Кирилл Сергеевич 12.01.2003 МС Липецкая область ПР23 - 3м 4+ 10,6
Суворов Евгений Юрьевич 11.06.2002 МС Липецкая область ПР23 - 3м 4+ 10,6
Шарипов Евгений Витальевич 22.10.2001 КМС Липецкая область ПР23 - 3м 4+ 10,6
Аршинова Таисия Евгеньевна 17.09.2005 КМС Москва ПР23 - 3м 2хЛВ 10,6
Голубкова Юлия Дмитриевна 16.05.2000 КМС Московская область ПР23 - 3м 4- 10,6
Кореневская Анна Алексеевна 12.06.2003 КМС Московская область ПР23 - 3м 4- 10,6
Свирикова Диана Олеговна 25.06.2003 КМС Московская область ПР23 - 3м 4- 10,6
Смагина Анастасия Сергеевна 17.02.2004 КМС Московская область ПР23 - 3м 4- 10,6
Земляникин Дмитрий Вячеславович 19.10.2000 МС Нижегородская область КР - 2м 1хЛВ ПР23 - 3м 4- 10,6
Кабаров Андрей Андреевич 26.10.2003 КМС Нижегородская область ПР23 - 3м 4- 10,6
Новожилов Даниил Сергеевич 04.12.2002 КМС Нижегородская область ПР23 - 3м 4- 10,6
Пидгаец Михаил Ильич 24.12.2003 КМС Нижегородская область ПР23 - 3м 4- 10,6
Мазовка Артем Александрович 21.10.2004 КМС Ростовская область ПР19 индор - 2м ПБ 2м 4х ПБ 1м 2х 10,6
Вербицкая Анастасия Александровна 03.02.2003 КМС Самарская область ПР23 - 3м 2х 10,6
Панкратова Екатерина Алексеевна 15.05.2004 КМС Самарская область ПР23 - 3м 2х 10,6
Кошкин Егор Олегович 24.05.2004 КМС Санкт-Петербург ПР23 - 3м 2хЛВ 10,6
Чернышов Кирилл Алексеевич 22.10.2001 МС Липецкая область ПР23 - 1м 8+ 10,7
Белякова Анастасия Олеговна 11.12.2004 КМС Москва КР - 3м 4- ПР23 - 1м 8+ 10,7
Джанджаков Иван Александрович 12.05.2000 КМС Москва ПР23 - 2м (4х) ПР23 - 1м 4х 10,7
Кузнецов Дмитрий Владиславович 07.08.2002 МС Москва КР - 2м 4х ПР23 - 1м 4х 10,7
Лямина Мария Александровна 09.07.2002 1 разряд Москва ПР23 - 1м 8+ 10,7
Моисеев Петр Эдуардович 27.01.2002 МС Москва ПР23 - 1м 4х 10,7
Кукуева Ирина Алексеевна 01.03.2001 КМС Московская область ПР23 - 1м 8+ 10,7
Баятов Руслан Хачикович 21.07.2002 МС Ростовская область ПР23 - 1м 4х 10,7
Серов Юрий Денисович 10.01.2000 МС Ростовская область ПР23 - 1м 4х 10,7
Архангельский Алексей Валерьевич 14.08.2001 КМС Санкт-Петербург КР - 5м 4х ПР - 1 м 4х 10,7
Елизарова Дарья Дмитриевна 20.05.2001 МС Санкт-Петербург ПР23 - 1м 4х 10,7
Гойда Кирилл Евгеньевич 04.02.2005 КМС Калининградская область ПР23 - 2м 4х 10,8
Бекназаров Илья Михайлович 26.02.2004 МС Москва ПР23 - 2м 8+ 10,8
Гаврикова Александра Дмитриевна 24.03.2004 2 разряд Москва ПР23 - 2м 8+ 10,8
Грызунов Павел Александрович 17.10.2001 МС Москва ПР23 - 2м 8+ 10,8
Шеховцов Никита Алексеевич 16.07.2003 МС Москва ПР23 - 2м 8+ 10,8
Павлова Анна Витальевна 01.08.2000 КМС Санкт-Петербург ПР23 - 2м 4х 10,8



Виноградова Софья Владимировна 03.08.2001 МС Тверская область ПР23 - 3м 8+ 10,8
Жилач Максим Денисович 09.04.2005 КМС Тверская область ПР23 - 2м 8+ 10,8
Оберемок Валерия Эдуардовна 03.05.2007 КМС Калужская область ПР17 - 1м 1х СЮ19 - 3м 1х ПР19 - 1м 1х 11,1
Зайцев Глеб Владимирович 02.12.2004 КМС Краснодарский край ПР19 - 1м 2- 11,1
Пятов Илья Валерьевич 23.03.2004 КМС Краснодарский край ПР19 - 1м 2- 11,1
Иванов Родион Ильич 11.11.2004 КМС Санкт-Петербург ПР19 - 1м 2- 11,1
Лебедева Екатерина Юрьевна 29.12.2004 КМС Санкт-Петербург ПР19 - 1м 2- 11,1
Лебедева Зинаида Юрьевна 29.12.2004 КМС Санкт-Петербург ПР19 - 1м 2- 11,1
Максимов Филипп Александрович 28.12.2004 КМС Санкт-Петербург ПР19 индор - 3м ПР19 - 1м 2- 11,1
Кудряшов Никита Александрович 07.06.2006 КМС Саратовская область СЮ19 - 1м 1х ПР19 - 1м 1х 11,1
Владимиров Артур Игоревич 23.03.2005 КМС Липецкая область СЮ19 - 1м 4- ПР19 - 1м 4- 11,2
Гулевский Савелий Вадимович 11.03.2005 КМС Липецкая область СЮ19 - 1м 4- ПР19 - 1м 4- 11,2
Поздняков Иван Владимирович 28.04.2004 МС Липецкая область ПР19 - 1м 4- 11,2
Слюсарь Александр Александрович 16.12.2005 КМС Липецкая область СЮ19 - 1м 4- ПР19 - 1м 4- 11,2
Ваничева Юлия Борисовна 06.12.2007 КМС Новгородская область ПР19 - 1м 4+ 11,2
Иванова Ксения Александровна 25.01.2007 КМС Новгородская область ПР19 - 1м 4+ 11,2
Сакурова Диляра Сергеевна 27.11.2006 КМС Республика Татарстан СЮ19 - 1м 2х ПР19 - 1м 2х 11,2
Шершнева Кристина Вячеславовна 12.02.2006 КМС Республика Татарстан СЮ19 - 1м 2х ПР19 - 1м 2х 11,2
Бадмагаряев Егор Михайлович 11.05.2008 3 разряд Саратовская область ПР19 - 1м 4+ 11,2
Дубасова Софья Николаевна 06.10.2007 КМС Саратовская область ПР19 - 1м 4+ 11,2
Колосов Вячеслав Тихонович 12.03.2004 КМС Саратовская область ПР19 - 1м 2х 11,2
Малахова Мария Васильевна 23.02.2006 КМС Саратовская область ПР19 - 1м 4+ 11,2
Тимошенко Татьяна Алексеевна 15.11.2004 КМС Саратовская область ПР19 - 1м 4+ 11,2
Храпова Анна Викторовна 17.08.2005 КМС Саратовская область ПР19 - 1м 4+ 11,2
Шапкин Артем Дмитриевич 09.04.2005 КМС Саратовская область ПР19 - 1м 2х СЮ19 - 2м 11,2
Бектяшкин Константин Вячеславович 14.04.2004 КМС Республика Татарстан ПР19 - 2м 1х 11,3
Каплеева Златовласа Александровна 24.10.2006 КМС Санкт-Петербург ПР17 - 1м 2- СЮ19 - 1м 4х ПР19 - 2м 2- 11,3
Пахомкина Александра Дмитриевна 20.06.2006 КМС Санкт-Петербург ПР17 - 1м 2- СЮ19 - 1м 4х ПР19 - 2м 2- 11,3
Мифтахова Полина Рустамовна 12.01.2004 КМС Свердловская область ПР19 - 2м 1х 11,3
Казьмин Андрей Андреевич 20.02.2006 КМС Липецкая область ПР19 - 2м 4+ 11,4
Варнеев Вадим Антонович 04.12.2004 КМС Московская область ПР19 - 2м 4- 11,4
Самсонов Константин Сергеевич 18.02.2004 КМС Московская область ПР19 - 2м 4- 11,4
Хамин Максим Андреевич 31.05.2004 КМС Московская область ПР19 - 2м 4- 11,4
Дозорова Дарья Анатольевна 09.04.2006 1 разряд Нижегородская область ПР19 - 2м 4- 11,4
Евсеева Дарья Денисовна 10.05.2005 КМС Нижегородская область ПР19 - 2м 4- 11,4
Павлова Софья Дмитриевна 23.01.2006 КМС Нижегородская область ПР17 - 1м 4х ПР19 - 2м 4- 11,4
Фузина Александра Сергеевна 12.04.2005 КМС Нижегородская область ПР19 - 2м 4- 11,4
Иванова Полина Александровна 23.07.2007 КМС Новгородская область ПР19 - 2м 2х 11,4
Карачин Вячеслав Юрьевич 08.02.2004 КМС Самарская область ПР19 - 2м 2х 11,4
Плеханов Матвей Юрьевич 16.07.2004 КМС Самарская область ПР19 - 2м 2х 11,4
Лопатина Анна Алексеевна 26.05.2004 КМС Калининградская область ПР19 - 3м 1х 11,5
Приятелев Антон Витальевич 26.01.2006 1 разряд Калужская область ПР17 - 1м 2- СЮ19 - 2м 2- ПР19 - 3м 2- 11,5
Сорокин Александр Сергеевич 19.05.2006 1 разряд Калужская область ПР17 - 1м 2- СЮ19 - 2м 2- ПР19 - 3м 2- 11,5
Андреева Мария Сергеевна 11.08.2005 КМС Санкт-Петербург ПР19 - 3м 2- 11,5
Артемова Вера Сергеевна 15.05.2005 2 разряд Санкт-Петербург ПР19 - 3м 2- 11,5
Майборода Руслан Николаевич 28.12.2004 КМС Краснодарский край ПР19 - 3м 4- 11,6
Махов Лев Дмитриевич 01.03.2004 КМС Краснодарский край ПР19 - 3м 4- 11,6
Литвинов Егор Александрович 08.09.2005 КМС Москва ПР19 - 3м 2х 11,6
Болдырев Иван Андреевич 30.08.2005 КМС Новгородская область ПР19 - 3м 4+ 11,6
Гурьев Иван Алексеевич 30.12.2005 КМС Новгородская область ПР19 - 3м 4+ 11,6
Михайлов Иван Леонидович 09.06.2005 КМС Новгородская область ПР19 - 3м 4+ 11,6
Назина Ульяна Родионовна 21.08.2006 КМС Новгородская область ПР19 - 3м 2х СЮ19 - 2м 2х 11,6
Никифоров Никита Анатольевич 23.03.2005 КМС Новгородская область ПР19 - 3м 4+ 11,6
Абрамова Ксения Дмитриевна 30.04.2004 КМС Санкт-Петербург ПР19 - 3м 4+ 11,6
Алексеева Виктория Алексеевна 14.05.2004 1 разряд Санкт-Петербург ПР19 - 3м 4+ 11,6
Иванова Софья Андреевна 15.11.2005 КМС Московская область СЮ19 - 1м 2- ПР19 - 1м 8+ 11,7
Литвиненко Елизавета Александровна 22.01.2005 КМС Московская область ПР19 индор - 2м СЮ19 - 1м 2- ПР19 - 1м 8+ 11,7
Середа Анастасия Павловна 05.03.2006 КМС Московская область ПР17 - 2м 2- ПР19 - 1м 8+ 11,7
Ульянова Ирина Андреевна 27.03.2005 1 разряд Московская область ПР19 - 1м 8+ 11,7



Ковалева Дарья Андреевна 20.06.2006 КМС Московская область ПР17 - 2м 2- ПР19 - 1м 8+ 11,7
Крупина Валерия Николаевна 04.03.2006 КМС Московская область ПР19 - 1м 8+ 11,7
Перегородцева Лилия Алексеевна 23.01.2007 КМС Московская область ПР19 - 1м 8+ 11,7
Соловьева Виктория Алексеевна 27.12.2005 1 разряд Московская область ПР19 - 1м 8+ 11,7
Ваулина Софья Евгеньевна 13.10.2005 КМС Ростовская область ПР19 - 1м 4х 11,7
Гасанова Анастасия Руслановна 17.08.2004 КМС Ростовская область ПР19 - 1м 4х 11,7
Иванов Андрей Александрович 20.11.2005 КМС Ростовская область ПР19 - 1м 8+ 11,7
Кривцова Варвара Вячеславовна 06.09.2006 КМС Ростовская область ПР17 - 2м 1х ПР19 - 1м 4х 11,7
Молчанова Ольга Александровна 05.07.2007 КМС Ростовская область ПР19 - 1м 4х 11,7
Басилидзе Екатерина Бесиковна 03.05.2005 КМС Санкт-Петербург СЮ19 - 1м 1х ПР19 - 1м 4х 11,7
Головина Анастасия Игоревна 22.11.2004 КМС Санкт-Петербург ПР19 - 1м 4х 11,7
Карпиченко Анна Станиславовна 17.07.2004 КМС Санкт-Петербург ПР19 - 1м 4х 11,7
Кудров Глеб Андреевич 08.10.2004 КМС Санкт-Петербург ПР19 - 1м 4х 11,7
Лабзо Никита Сергеевич 14.04.2004 КМС Санкт-Петербург ПР19 - 1м 4х 11,7
Полников Александр Николаевич 20.08.2004 КМС Санкт-Петербург ПР19 - 1м 4х 11,7
Сиденко Анна Михайловна 01.05.2004 КМС Санкт-Петербург ПР19 индор - 3м ПР19 - 1м 4х 11,7
Ячменев Ярослав Станиславович 02.03.2004 КМС Санкт-Петербург ПР19 - 1м 4х 11,7
Горшков Иван Андреевич 14.11.2005 КМС Саратовская область ПР19 - 1м 8+ СЮ19 - 1м 11,7
Джумагалиева Анара Сисенгалиевна 26.02.2004 КМС Саратовская область ПР19 - 1м 8+ 11,7
Конов Артем Максимович 16.09.2004 КМС Саратовская область ПР19 - 1м 8+ 11,7
Кушнаренко Богдан Александрович 02.04.2006 КМС Саратовская область ПР19 - 1м 8+ СЮ19 - 2м 11,7
Лавринов Илья Антонович 26.11.2005 КМС Саратовская область ПР19 - 1м 8+ СЮ19 - 1м 11,7
Саушкин Артем Павлович 22.01.2006 КМС Саратовская область ПР17 - 1м 2х ПР19 - 1м 8+ 11,7
Храпов Максим Викторович 03.03.2004 КМС Саратовская область ПР19 - 1м 8+ 11,7
Шанин Михаил Михайлович 13.03.2007 КМС Саратовская область СЮ19 - 1м 8+ ПР19 - 1м 8+ 11,7
Вишняков Михаил Максимович 07.08.2005 КМС Липецкая область ПР19 - 2м 8+ 11,8
Тарасов Илья Дмитриевич 26.05.2004 КМС Липецкая область ПР19 - 2м 8+ 11,8
Тихонов Данила Дмитриевич 19.02.2005 КМС Липецкая область ПР19 - 2м 8+ 11,8
Кострикова Мария Валерьевна 02.07.2006 1 разряд Москва ПР19 - 2м 8+ 11,8
Пырская Лада Александровна 05.02.2005 1 разряд Москва ПР19 - 2м 8+ 11,8
Яхонтова Александра Сергеевна 13.12.2004 1 разряд Москва КР - 3м 4- ПР19 - 2м 8+ 11,8
Лукоянов Данил Евгеньевич 18.11.2005 КМС Нижегородская область СЮ19 - 1м 2х ПР19 - 2м 4х 11,8
Хабаров Роман Александрович 08.08.2004 КМС Нижегородская область ПР19 - 2м 4х 11,8
Гурина Вероника Евгеньевна 27.02.2007 1 разряд Санкт-Петербург ПР19 - 2м 4х 11,8
Летягина Олеся Александровна 26.10.2007 1 разряд Санкт-Петербург ПР19 - 2м 4х 11,8
Эйрус Алиса Алексеевна 07.01.2007 1 разряд Санкт-Петербург ПР19 - 2м 4х 11,8
Бокачев Матвей Максимович 18.01.2006 КМС Москва СЮ19 - 1м 2- 13,1
Таривердиев Леонид Михайлович 01.06.2005 КМС Москва СЮ19 - 1м 2- 13,1
Сыщенко Руслан Сергеевич 22.10.2005 КМС Ростовская область СЮ19 -3м 2- 13,1
Соломахин Ярослав Дмитриевич 15.07.2005 КМС Липецкая область СЮ19 - 1м 4- 13,2
Фарафонов Григорий Дмитриевич 13.10.2005 КМС Нижегородская область СЮ19 - 1м 2х 13,2
Егорова Анастасия Вячеславовна 26.05.2005 КМС Санкт-Петербург СЮ19 - 1м 4- 13,2
Анорина Софья Андреевна 15.07.2006 КМС Краснодарский край СЮ19 - 2м 2- 13,3
Шаталова Полина Алексеевна 16.03.2005 КМС Краснодарский край СЮ19 - 2м 1х 13,3
Якимцова Софья Олеговна 14.08.2005 КМС Краснодарский край СЮ19 - 2м 2- 13,3
Михайлов Владимир Сергеевич 09.05.2005 КМС Санкт-Петербург СЮ19 - 2м 2х 13,4
Нарбеков Александр Сергеевич 13.04.2005 КМС Санкт-Петербург СЮ19 - 2м 2х 13,4
Воронов Артем Анатольевич 10.04.2005 КМС Нижегородская область СЮ19 - 3м 1х 13,5
Сахаров Прокопий Алексеевич 14.07.1999 МС Нижегородская область КР - 3м 2- СЮ19 - 3м 2- 13,5
Ромашенко Николай Александрович 21.12.2006 КМС Ростовская область СЮ19 - 3м 2- ПР17 - 3м 8+ 13,5
Гусева Екатерина Дмитриевна 19.03.2006 КМС Санкт-Петербург СЮ19 - 3м 2- 13,5
Неснова Валерия Максимовна 12.12.2005 КМС Санкт-Петербург СЮ19 - 3м 2- 13,5
Билым Ксения Андреевна 14.04.2005 КМС Краснодарский край СЮ19 - 1м 4х 13,7
Лапига Варвара Андреевна 14.04.2006 КМС Краснодарский край СЮ19 - 1м 4х 13,7
Мардоян Каринэ Аршаковна 08.06.2006 КМС Краснодарский край СЮ19 - 1м 4х 13,7
Яковенко Юлия Александровна 13.11.2005 КМС Краснодарский край СЮ19 - 1м 4х 13,7
Авакова Елизавета Артёмовна 15.04.2005 КМС Липецкая область ПР 19 - 3м 8+ СУ - 1м Ж8+ 13,7
Буракова Елизавета Павловна 14.06.2006 КМС Липецкая область СЮ19 - 1м 8+ 13,7
Бурцева Валерия Сергеевна 28.05.2005 КМС Липецкая область СЮ19 - 1м 8+ 13,7



Кладова Виктория Константиновна 30.07.2007 КМС Липецкая область СЮ19 - 1м 8+ 13,7
Кулакова Юлия Андреевна 24.07.2005 КМС Липецкая область ПР19 индор - 1м СЮ19 - 1м 8+ 13,7
Тырина Вероника Николаевна 23.04.2006 КМС Липецкая область СЮ19 - 1м 8+ 13,7
Фурсова Мария Дмитриевна 11.10.2006 КМС Липецкая область СЮ19 - 1м 8+ 13,7
Шишкина Полина Алексеевна 28.07.2005 КМС Липецкая область СЮ19 - 1м 8+ 13,7
Якубович Анастасия Николаевна 26.11.2006 КМС Липецкая область СЮ19 - 1м 8+ 13,7
Колесник Стефаний Григорьевич 16.01.2005 КМС Ростовская область СЮ19 - 1м 4х 13,7
Першин Александр Викторович 21.04.2005 КМС Ростовская область СЮ19 - 1м 4х 13,7
Кашпур Алексей Сергеевич 30.11.2007 КМС Ростовская область ПР17 - 1м 1х СЮ19 - 1м 4х 13,7
Логунков Игорь Сереевич 15.07.2006 1 разряд Санкт-Петербург СУ - 1м 8+ 13,7
Пилипенко Виктория Николаевна 01.03.2005 КМС Санкт-Петербург СЮ19 - 1м 4х 13,7
Ярошенко Илья Алексеевич 03.11.2005 2 разряд Санкт-Петербург СУ - 1м 8+ 13,7
Березин Вадим Максимович 28.05.2005 1 разряд Саратовская область СЮ19 - 1м 8+ 13,7
Вострухов Андрей Алексеевич 13.08.2007 2 разряд Саратовская область СЮ19 - 1м 8+ 13,7
Енгоян Давид Арменович 30.05.2007 КМС Саратовская область СЮ19 - 1м 8+ ПР19 - 1м 13,7
Макурков Даниил Дмитриевич 19.09.2006 КМС Саратовская область СЮ19 - 1м 8+ 13,7
Стрелецкий Станислав Олегович 30.03.2006 КМС Саратовская область СЮ19 - 1м 8+ 13,7
Судьев Никита Анатольевич 05.02.2005 1 разряд Саратовская область СЮ19 - 1м 8+ 13,7
Змаев Андрей Александрович 22.10.2005 1 разряд Липецкая область СЮ19 - 2м 8+ 13,8
Кунай Владимир Михайлович 26.01.2005 1 разряд Липецкая область СЮ19 - 2м 8+ 13,8
Лукьянов Олег Владимирович 02.10.2005 КМС Липецкая область СЮ19 - 2м 8+ 13,8
Фирсова Елизавета Романовна 27.08.2005 КМС Липецкая область СЮ19 - 2м 4х 13,8
Чеботарев Иван Александрович 11.09.2005 МС Липецкая область СЮ19 - 2м 8+ 13,8
Баш  Амалия Февдиевна 11.12.2007 КМС Ростовская область СУ - 2м 8+ 13,8
Колкова Эвелина Владимировна 26.02.2006 КМС Ростовская область СЮ19 - 2м 13,8
Макарова  Анастасия Максимовна 09.07.2005 КМС Ростовская область СУ - 2м 8+ 13,8
Никонова Мария Ивановна 15.08.2005 КМС Ростовская область СУ - 2м 8+ 13,8
Носова Анна Николаевна 19.09.2007 КМС Ростовская область СУ - 2м 8+ 13,8
Полторакова Вера Романовна 29.09.2007 КМС Ростовская область СУ - 2м 8+ 13,8
Тимченко  Александра Артемовна 11.02.2006 КМС Ростовская область СУ - 2м 8+ 13,8
Хлопунова Екатерина Андреевна 19.01.2005 КМС Ростовская область СЮ19 - 2м 8+ 13,8
Григорьева Александра Андреевна 13.11.2009 1 разряд Новгородская область ПР17 - 2м 1х 14,2
Кудряшов Арсений Владимирович 20.09.2008 КМС Санкт-Петербург ПР17 - 2м 2- 14,2
Волков Захар Романович 18.04.2006 КМС Саратовская область ПР17 - 2м 1х СЮ19 - 2м 14,2
Серебро Арина Сергеевна 02.08.2007 КМС Калининградская область ПР17 - 3м 1х 14,3
Богданова Виктория Игоревна 10.02.2007 1 разряд Калужская область ПР17 - 3м 2- 14,3
Богданова Евгения Игоревна 10.02.2007 1 разряд Калужская область ПР17 - 3м 2- 14,3
Высоцкий Никита Романович 30.03.2007 1 разряд Калужская область ПР17 - 3м 1х 14,3
Самонова Дарья Сергеевна 11.10.2006 КМС Калужская область ПР17 - 1м 2х 14,4
Торопынин Даниил Денисович 26.03.2006 КМС Липецкая область ПР17 - 1м 4+ 14,4
Чернышова Ксения Сергеевна 17.10.2007 1 разряд Московская область ПР17 - 1м 4- 14,4
Чуркина Ксения Алексеевна 03.02.2006 1 разряд Московская область ПР17 - 1м 4- 14,4
Бисерова Эрика Алексеевна 07.05.2009 1 разряд Новгородская область ПР17 - 1м 4+ 14,4
Кипяткова Анастасия Игоревна 19.08.2007 КМС Новгородская область ПР17 - 1м 4+ 14,4
Кобец Кирилл Андреевич 20.08.2006 КМС Москва ПР17 - 1м 8+ 14,5
Носенков Фёдор Кириллович 12.06.2008 2 разряд Москва ПР17 - 1м 8+ 14,5
Пуцаревич Марко Драгомирович 09.05.2006 КМС Москва ПР17 - 1м 8+ 14,5
Шитов Максим Денисович 28.08.2007 2 разряд Москва ПР17 - 1м 8+ 14,5
Зацепина Полина Дмитриевна 01.03.2007 2 разряд Московская область ПР17 - 1м 4х 14,5
Романова Милина Леонидовна 16.09.2007 1 разряд Московская область ПР17 - 1м 4х 14,5
Алексеева Милана Андреевна 01.09.2006 КМС Нижегородская область ПР17 - 1м 4х 14,5
Дегина Алина Алексеевна 05.12.2006 КМС Нижегородская область ПР17 - 1м 4х ПР19 - 3м 4х 14,5
Кузнецова Дарья Кирилловна 19.10.2006 КМС Нижегородская область ПР17 - 1м 4х 14,5
Сокол Евгений Владимирович 22.09.2005 1 разряд Республика Крым ПР17 - 1м 4х 14,5
Зимовец Даниил Андреевич 10.09.2006 КМС Ростовская область ПР17 - 1м 4х 14,5
Морозов Михаил Александрович 12.12.2006 КМС Ростовская область ПР17 - 1м 4х 14,5
Гавриченко Дарья Федоровна 10.10.2008 1 разряд Санкт-Петербург ПР17 - 1м 8+ 14,5
Евдокимова Анна Алексеевна 02.10.2009 1 разряд Санкт-Петербург ПР17 - 1м 8+ 14,5
Зайцева Виктория Сергеевна 06.07.2007 КМС Санкт-Петербург ПР17 - 1м 8+ 14,5



Закладная Александра Алексеевна 28.04.2008 1 разряд Санкт-Петербург ПР17 - 1м 8+ 14,5
Мерзлякова Мария Ильинична 10.12.2007 КМС Санкт-Петербург ПР17 - 1м 8+ 14,5
Молчанова Екатерина Сергеевна 15.11.2006 КМС Санкт-Петербург ПР17 - 1м 8+ 14,5
Соколова Маргарита Дмитриевна 28.09.2008 КМС Санкт-Петербург ПР17 - 1м 8+ 14,5
Ткаченко Ева Игоревна 25.04.2008 1 разряд Санкт-Петербург ПР17 - 1м 8+ 14,5
Яблокова Вероника Александровна 03.12.2007 КМС Санкт-Петербург ПР17 - 1м 8+ 14,5
Наумова Мария Викторовна 22.05.1993 МС Калужская область ЧР - 2м 1хЛВ 15,1
Пушкина Александра Андреевна 15.07.1994 МС Москва ЧР индор-1м ЧР - 3м 1хЛВ 15,2
Ожерельева София Игоревна 16.01.2003 МС Липецкая область ПР23 индор -2м КР - 2м 2- 16,1
Богдашин Александр Андреевич 25.10.1994 МСМК Краснодарский край Саратовская область КР - 2м 4- 16,2
Левина Юлия Александровна 02.01.1973 ЗМС Краснодарский край КР - 2м 4- 16,2
Левченко Вадим Дмитриевич 20.12.2001 КМС Краснодарский край КР - 2м 4- 16,2
Мозгунова Елена Евгеньевна 07.10.1999 МС Краснодарский край КР - 2м 4- 16,2
Польщикова Кристина Сергеевна 18.01.2000 МС Краснодарский край КР - 2м 4- 16,2
Трембач Игнат Игоревич 02.03.2003 МС Краснодарский край КР - 2м 4- 16,2
Завитневич Алина Андреевна 12.02.1990 МС Самарская область КР - 2м 2хЛВ ЧР - 1м 4хЛВ 16,2
Кожевников Семен Михайлович 13.06.1998 МС Челябинская область КР - 2м 2хЛВ 16,2
Носов Дмитрий Сергеевич 18.06.2000 МС Челябинская область Калиниградская областьКР - 2м 2хЛВ 16,2
Григорьян Арсений Артемович 16.09.1997 МС Москва КР -  2м 8+ 16,3
Демчук Дмитрий Александрович 24.10.1986 МС Москва КР - 2м 8+ 16,3
Пешков Юрий Сергеевич 07.01.1988 МС Москва КР - 2м 4х 16,3
Рудниченко Артем Александрович 16.06.1999 МС Москва КР - 2м 8+ 16,3
Садыхов Мурад Эмилевич 21.05.2001 МС Москва КР - 2м 8+ 16,3
Серова Дарья Алексеевна 09.09.2002 МС Москва КР - 2м 8+ 16,3
Жовнер (Ракова) Мария Игоревна 13.01.2002 КМС Московская область КР - 2м 4х 16,3
Холопова Наталия Андреевна 09.09.2002 КМС Московская область КР - 2м 4х 16,3
Шевчук Никита Васильевич 28.06.1995 КМС Санкт-Петербург КР - 2м 8+ 16,3
Еремичев Максим Алексеевич 10.06.2000 КМС Москва ПР23 индор - 1м КР - 3м 1хЛВ 16,4
Карпова Алина Александровна 24.06.2003 КМС Санкт-Петербург КР - 3м 1хЛВ 16,4
Аркадова Ольга Александровна 13.03.1987 МС Москва ЧР - 1м 4хЛВ КР - 3м 2хЛВ 16,5
Гужинова Наталия Александровна 30.10.1996 МС Москва ЧР индор - 3м КР - 3м 2хЛВ ЧР - 1м 4хЛВ 16,5
Кузьмин Владислав Олегович 05.01.1998 МС Свердловская область КР - 3м 2хЛВ ЧР - 1м 4хЛВ 16,5
Суворов Александр Евгеньевич 13.12.1998 МС Свердловская область КР - 3м 2хЛВ ЧР - 1м 4хЛВ 16,5
Алексеев Иван Владимирович 24.04.2001 МС Тверская область КР - 3м 4- 16,5
Ефименко Данила Максимович 25.09.2000 МС Тверская область КР - 3м 4- ПР23 - 3м 8+ 16,5
Михня Александр Святославович 23.12.2002 МС Тверская область КР - 3м 4- 16,5
Непша Валерий Игоревич 20.09.2001 МС Тверская область КР - 3м 4- 16,5
Бондарева (Курочкина)Екатерина Романовна 25.06.1994 МСМК Челябинская область КР - 3м 2х 16,5
Греб Артем Кириллович 15.02.1999 МС Краснодарский край КР - 3м 8+ 16,6
Кулагин Глеб Александрович 29.06.2002 КМС Краснодарский край КР - 3м 8+ 16,6
Митиенко Алексей Михайлович 08.06.1976 МСМК Краснодарский край КР - 3м 8+ 16,6
Чермашенцев Владислав Антонович 04.06.2002 КМС Краснодарский край КР - 3м 8+ 16,6
Суворов Александр Андреевич 03.03.2000 МС Ростовская область КР - 3м ПР23 -1м 4х 16,6
Барышникова Кира Сергеевна 18.03.2004 КМС Санкт-Петербург КР - 3м 8+ 16,6
Карпова Анна Витальевна 17.04.1995 МСМК Санкт-Петербург КР - 3м 4х ЧР - 1м СЮ19 - 4х+ 16,6
Малинова Мария Игоревна 15.09.2003 КМС Санкт-Петербург КР - 3м 4х 16,6
Суворова Кристина Дмитриевна 09.05.2003 КМС Санкт-Петербург КР - 3м 4х 16,6
Шишкунова Арина Родионовна 04.01.2003 КМС Санкт-Петербург КР - 3м 4х 16,6
Гордеева Наталья Андреевна 02.03.2007 3 Астраханская область ПР17 - 3м 4+ 18
Каледина Олеся Владимировна 26.05.2007 3 Астраханская область ПР17 - 3м 4+ 18
Подгорова Виктория Игоревна 03.06.2007 3 Астраханская область ПР17 - 3м 4+ 18
Карпенков Николай Игоревич 04.06.2007 1 разряд Калининградская область ПР17 - 4м 2х 18
Маньковский Максим Валентинович 04.01.2007 КМС Калининградская область ПР17 - 2м 4- 18
Москаленко Руслан Александрович 24.02.2007 1 разряд Калининградская область ПР17 - 4м 2х 18
Томин Андрей Евгеньевич 07.02.2007 КМС Калининградская область ПР17 - 2м 4- 18
Захарук Кирилл Александрович 17.08.2008 1 разряд Калужская область ПР17 - 5м 2- 18
Пронин Михаил Эдуардович 27.09.2008 1 разряд Калужская область ПР17 - 5м 2- 18
Мельников Андрей Александрович 25.03.2008 2 разряд Москва ПР17 - 7м 4х 18
Еремеев Артём Александрович 23.03.2007 1 разряд Новгородская область ПР17 - 3м 4+ 18



Еремеев Артём Александрович 23.03.2007 1 разряд Новгородская область ПР17 - 3м 4+ 18
Каипов Максим Рустамович 10.08.2007 1 разряд Новгородская область ПР17 - 3м 4+ 18
Коновалова Василиса Алексеевна 27.03.2007 КМС Новгородская область ПР17 - 2м 2х 18
Рудыка Иван Александрович 11.07.2007 1 разряд Новгородская область ПР17 - 3м 4+ 18
Аюпова Виктория Владимировна 11.11.2008 2 разряд Самарская область ПР17 - 3м 4- 18
Горочкина Ксения Константиновна 09.06.2008 2 разряд Самарская область ПР17 - 3м 4- 18
Столярова Алиса Александровна 06.08.2008 2 разряд Самарская область ПР17 - 3м 4- 18
Шувалова Ангелина Евгеньевна 18.01.2008 2 разряд Самарская область ПР17 - 3м 4- 18
Чикунов Александр Ярославович 03.11.2007 2 разряд Санкт-Петербург ПР17 - 4м 4+ 18
Шаганов Виктор Алексеевич 20.07.2007 3 разряд Санкт-Петербург ПР17 - 4м 4+ 18
Мажарова Екатерина Владимировна 24.09.2007 КМС Саратовская область ПР17 - 4м 2- 18
Санникова Дарья Дмитриевна 19.02.2008 1 разряд Саратовская область ПР17 - 4м 2- 18
Лищименко Виолетта Максимовна 04.04.2006 3 разряд Астраханская область ПР17 - 3м 4+
Тимофеев Станислав Валерьевич 04.08.2007 1 разряд Астраханская область СУ - 6м 1х
Дерябина Виктория Антоновна 18.04.2007 КМС Калужская область ПР17 - 2м 2х
Култум Яман Мохамед 04.06.2003 КМС Краснодарский край КР - 4м 1хЛВ
Исюк Елизавета Юрьевна 15.05.2002 КМС Москва ЧР - 2м 4хЛВ
Меламед Татьяна Борисовна 18.01.2000 1 разряд Москва ЧР - 2м 4хЛВ
Моисеева Ирина Кирилловна 19.02.2005 1 разряд Москва ПР23 - 1м 4хЛВ
Юдин Владимир Сергеевич 24.05.2004 КМС Москва ПР19 - 4м 1х
Русскова Анна Николаевна 11.03.2006 КМС Московская область ПР17 - 3м 8+
Зуев Алексей Павлович 15.05.2003 КМС Московская область КР - 4м 8+
Страхов Илья Романович 18.02.2003 КМС Московская область ПР23 - 5м 8+
Решетов Александр Андреевич 03.03.2004 КМС Московская область
Афиркина Елизавета Сергеевна 12.07.1997 КМС Новгородская область ЧР индор - 3м
Безлук Илья Александрович 08.02.2005 КМС Псковская область ПР19 - 4м 2-
Селезнев Илья Артемович 29.09.2005 1 разряд Республика Крым ПР - 1м
Греченков Ярослав Николаевич 17.11.2006 КМС Ростовская область ПР19 - 6м 4х
Демченко Никита Денисович 28.08.1998 МС Ростовская область КР - 4м 4х
Зерщикова Александра Сергеевна 28.01.2002 КМС Ростовская область КР - 4м 2х
Степанов Василий Савельевич 01.06.1990 МС Ростовская область КР - 4м 4х
Сыроваткин Евгений Романович 29.03.2004 КМС Ростовская область ПР19 - 6м 8+
Янченко Ростислав Александрович 27.01.2003 КМС Ростовская область ПР23 - 4м 4+
Гаджимагомедова Ангелина Рахимовна 12.08.2004 КМС Ростовская область 
Воспенникова Алина Александровна 27.02.2004 1 разряд Самарская область ПР19 - 5м 4х
Житлов Макар Андреевич 14.05.2007 2 разряд Самарская область ПР17 - 4 м 1х
Павлова Ева Юрьевна 20.09.2005 КМС Самарская область ПР23 - 4м 4-
Рябинкина Анна Алексеевна 13.09.2004 КМС Самарская область ЧР - 4м 4+ прибрежка
Буровцева Анастасия Федоровна 01.04.2008 КМС Санкт-Петербург ПР17 - 2м 4х
Елисеев Арсений Алексеевич 05.05.2003 КМС Санкт-Петербург ПР23 индор - 2м ЧР - 2м 4хЛВ
Иванова Анастасия Андреевна 21.10.2001 КМС Санкт-Петербург ПР23 - 3м 8+
Кабанен Максим Сергеевич 17.04.2005 КМС Санкт-Петербург ПР19 - 4м 2-
Крашенинников Антон Маркович 23.09.2005 КМС Санкт-Петербург ПР19 - 3м 8+
Крашенинников Артемий Маркович 28.11.2007 КМС Санкт-Петербург ПР19 - 3м 8+
Лепешкина Екатерина Николаевна 07.02.2002 КМС Санкт-Петербург ПР23 - 3м 8+
Лукашевич Кирилл Александрович 31.01.2002 КМС Санкт-Петербург ПР23 - 6м 1х
Осипов Артем Сергеевич 05.06.2004 МС Санкт-Петербург ПР23 - 1м 4хЛВ
Павлов Василий Павлович 03.09.2002 2 разряд Санкт-Петербург ПР23 - 1м 4хЛВ
Панькова Елизавета Михайловна 02.10.1992 МСМК Санкт-Петербург ЧР индор - 2м ЧР - 1м 4хЛВ
Потапова Мария Андреевна 21.06.2003 КМС Санкт-Петербург ПР23 - 3м 8+
Федоров Никита Владимирович 10.02.2004 КМС Санкт-Петербург ПР19  - 3м 8+
Шаповалова Ирина Владимировна 18.09.2003 КМС Санкт-Петербург ПР23 - 3м 8+
Ярошенко Илья Алексеевич 03.11.2005 2 разряд Санкт-Петербург СУ - 3м 8+
Сема Анна Сергеевна 24.12.1996 МС Санкт-Петербург ЧР - 1м 2х прибр.
Пронина Анастасия Дмитриевна 30.09.2003 КМС Санкт-Петербург
Ефремов Данила Александрович 13.02.2003 КМС Саратовская область КР - 8м 2хЛВ
Трунина Полина Михайловна 10.02.2001 КМС Саратовская область ЧР - 4м 8+
Швейцарова Ирина Андреевна 03.06.2005 КМС Саратовская область ПР19 - 4м 1х
Холод Сергей Александрович 12.06.2003 КМС Саратовская область



Янкина Валерия Дмитриевна 23.09.2003 КМС Свердловская область ПР23 индор - 1м
Азаров Роман Алексеевич 13.07.2000 МС Тверская область ПР23 - 3м 8+
Капсулев Елисей Викторович 30.10.2005 КМС Тверская область ПР23 - 3м 8+
Пономарев Илья Андреевич 27.07.2001 МС Тверская область ВЛС - 3м 8+
Федоров Глеб Владимирович 16.02.2001 КМС Челябинская область ПР23 - 4м 2х ЧР - 5м 4х
Цегуленко Михаил Дмитриевич 30.05.2002 МС Челябинская область ПР23 - 4м 2х ЧР - 5м 4х


